[image: image1.jpg]

Администрация
сельского поселения «Даурское»

Муниципального района «Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 ноября  2020 г.                                                                                                  № 128
п.ст. Даурия
О внесении изменений в Постановление № 158 от 17.10.2013 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,         Федеральным закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Даурское»,  протестом прокуратуры Забайкальского района на отдельные положения постановления администрации сельского поселения «Даурское» от 17.10.2013 г № 158, постановляет:
1. Внести дополнения, изменения в Постановление № 158 от 17.10.2013  «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»:

1.1. пп.1 п.3.3.1 Регламента читать в следующей редакции «начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности» .
1.2. п. 3.3 дополнить       пп. 4 « установления или изменения нормативов потребления ресурсов (коммунальных услуг)
1.3. п. 4.2 дополнить пп. 5 «истечение одного года со дня начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале указанной деятельности»

1.4 в п.8.5  слово «Новоселовского» заменить на «Забайкальского».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения «Даурское»

           Е.В. Антонцева